PROTOKÓŁ nr XIX2004

z sesji Rady Gminy Opatów odbytej dnia 30 czerwca  2004 roku

w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Opatowie

Godzina  rozpoczęcia 13oo, godz. zakończenia 1630
Na 15 radnych obecnych na sesji 15 radnych

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy - Witold  Łacny

Zaproszeni  goście:

1. Wójt Gminy                 - Bogdan Sośniak

2. Sekretarz Gminy          - Jerzy Szyja

3. Skarbnik Gminy           - Zbigniew Kowalik

4. Sołtysi wg listy obecności

Lista obecności radnych i sołtysów w załączeniu do protokołu.

0 terminie posiedzenia radni zostali powiadomieni pisemnie.

Porządek  obrad

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności

2. Przyjęcie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy: 

     4.    Podjęcie uchwał w sprawie:

- zmian w budżecie gminy na 2004r

- ustalenia najniższego wynagrodzenia w I kategorii zaszeregowania oraz uzgodnienia 
wartości  jednego punktu dla pracowników zatrudnionych w Gminnym Zespole Oświaty w Opatowie

- ustalenia najniższego wynagrodzenia w I kategorii zaszeregowania oraz uzgodnienia 
wartości  jednego punktu dla pracowników obsługi zatrudnionych w placówkach oświatowych

- wyboru przedstawicieli organu prowadzącego do składu komisji konkursowej w celu 
             wyłonienia kandydata na Dyrektora  Szkoły Podstawowej w Złochowicach

- zasad zwrotu wydatków poniesionych na dożywianie dzieci w szkołach podstawowych i      gimnazjum

- ustalenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi   opiekuńcze oraz zasad zwalniania od odpłatności i trybu ich pobierania

· zmiany w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatowie

· przeznaczenia nieruchomości komunalnej do sprzedaży  bezprzetargowej  na rzecz najemcy 

5.Informacja Przewodniczących komisji stałych o działalności komisji między sesjami.

6.Informacja Wójta Gminy o  bieżącym funkcjonowaniu gminy

7. Sprawy bieżące

8. Wnioski i zapytania

9. Zakończenie XIX zwyczajnej sesji Rady Gminy Opatów.

Prze bieg posiedzenia:

Ad-1 Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Gminy Opatów- Witold Łacny który na podstawie listy obecności stwierdził , że aktualnie w sesji uczestniczy 15 radnych , co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych , pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Ad- 2 Na wniosek Przewodniczącego Rady Gminy Witolda Łacnego porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad-3  Radny Henryk Kiepura  zgłosił aby do protokołu z poprzedniej sesji wnieść wniosek dotyczący opracowania dla gminy Opatów  lokalnego planu rozwoju.

Poza tym wnioskiem więcej uwag nie zgłoszono. Ze zmianą protokół z poprzedniej sesji RG został przyjęty jednogłośnie. 

Ad-4  Zmiany do budżetu gminy na 2004 rok przedstawił Skarbnik Gminy Zbigniew Kowalik.  Uchwała w tej sprawie została podjęta jednogłośnie.

· Odnośnie projektów uchwał w sprawie - ustalenia najniższego wynagrodzenia w I kategorii zaszeregowania oraz uzgodnienia wartości jednego punktu dla pracowników zatrudnionych w Gminnym Zespole Oświaty w Opatowie

· ustalenia najniższego wynagrodzenia w I kategorii zaszeregowania oraz uzgodnienia 
wartości  jednego punktu dla pracowników obsługi zatrudnionych w placówkach oświatowych – wypowiedział się Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - Dariusz Zając, który przedstawił pozytywna opinie komisji w tej sprawie.

Uchwały w/w sprawach zostały podjęte jednogłośnie. 

Uchwała w sprawie  wyboru przedstawicieli organu prowadzącego do składu komisji konkursowej w celu  wyłonienia kandydata na Dyrektora  Szkoły Podstawowej w Złochowicach -  propozycje Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych:

· Zbigniew Bardziński

· Władysław Grzeliński

· Ryszard Kotas

Zostały jednogłośnie przyjęte przez radnych.

Uchwała w tej sprawie podjęta jednogłośnie.

Na temat projektów uchwał dotyczących : 

- zasad zwrotu wydatków poniesionych na dożywianie dzieci w szkołach podstawowych i   gimnazjum

- ustalenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz zasad zwalniania od odpłatności i trybu ich pobierania

- zmiany w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatowie

szczegółowych wyjaśnień udzieliła Pani Anna Hyra Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Uchwały w /w sprawach podjęte zostały jednogłośnie. 

Sołtys wsi Waleńczów Stanisław Olszewski zwrócił uwagę na jedną z rodzin w Waleńczowie, wielodzietna i bardzo ubogą, której potrzebna jest natychmiastowa pomoc.

Wyjaśnień w tej sprawie udzieliła Kierownik GOPS w Opatowie.

Projekt uchwały w sprawie 

- przeznaczenia nieruchomości komunalnej do sprzedaży  bezprzetargowej  na rzecz najemcy -  omówił Stanisław Kauf Inspektor UG.

Zapoznał z wyceną nieruchomości w Wilkowiecku . Radny Zbigniew Bardziński przedstawił stan techniczny nieruchomości .

Uchwała została podjęta przy 1 głosie przeciw i 4 wstrzymujących się.

Ad-5

Przewodniczący Komisji Oświaty , Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Dariusz Zając zapoznał z pozytywna opinią komisji w sprawie likwidacji oddziału otolaryngologicznego w szpitalu im. Rydygiera  w Częstochowie.

Przedstawił również pismo Starostwa Powiatowego w Kłobucku w sprawie wydania opinii odnośnie likwidacji gabinetów stomatologicznych na terenie ZOZ w Kłobucku 

Radny Henryk Kiepura  zapoznał z danymi dotyczącymi obecnej sytuacji finansowej gabinetów stomatologicznych na terenie naszej gminy i poprosił aby Rada Gminy podjęła w tej sprawie decyzję , przez co wstrzymuje się końcowe postanowienie Starostwa Powiatowego w sprawie likwidacji gabinetów. Poinformował, że po likwidacji odbędą się przetargi na tworzenie w ośrodkach zdrowia gabinetów prywatnych., działających na podstawie umowy podpisanej NFZ. 

Rada Gminy w tej sprawie wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard Olczyk poinformował o przebiegu kontroli w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Opatowie

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska  Henryk Kasprzak odczytał protokół z wspólnego posiedzenia  Komisji z Komisją Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Finansów.

Sołtys wsi Wilkowiecko Mieczysław Szmigiel wnioskował aby wysłać pismo do Starostwa Powiatowego w Kłobucku o oczyszczenie drogi powiatowej Wilkowiecko Opatów z przydrożnych krzewów.

Radny Zbigniew Bardziński zapytał co zostało zrobione  w sprawie likwidacji pomieszczenia po byłym kiosku RUCH , znajdującego się w Wilkowiecku

Radny Stanisław Słaby poinformował o rozmowie z Jerzy Kłudką radnym Sejmiku Woj. Śląskiego, powiedział, że można składać wnioski na dofinansowanie budowy sali gimnastycznej 

Ad-6

Wójt Gminy – wnioski o dofinansowanie na zadania drogowe można składać 
od 19-30.07.2004r – nasza gmina złoży wniosek w tym terminie wraz z  potrzebnymi do tego  dokumentami, poinformował, że dofinansowanie może się równać nawet 75% kosztów inwestycji.

· sprawa dofinansowania remontów szkól z funduszy strukturalnych wyjaśni się w najbliższych dniach.

· została wprowadzona oszczędność w oświetleniu ulicznym poprzez skrócenie okresu świecenia lamp, poprawienie 15 układów sterowniczych

· sprawa kiosku RUCH w Wilkowiecku zostanie wyjaśniona w najbliższym czasie.

· w lipcu będzie organizowana grupa więźniów do pracy przy oczyszczaniu rowów melioracyjnych.

· 4 sierpnia br. odbędzie się konkurs na Stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej w Złochowicach

W pozostałych szkołach gdzie kończy się pięcioletni okres po wyborach na dyrektora, proponuje aby obecnym dyrektorom bez ogłaszania konkursu przedłużyć kontrakt na dalsze lata gdyż nie ma żadnych zastrzeżeń do ich dotychczasowej pracy.

Są to dyrektorzy Szkól Podstawowych w Zwierzyńcu Pierwszym,  w Wilkowiecku i  
w Iwanowicach Dużych.

· informacja na temat przebiegu Przeglądu Orkiestr Dętych w Opatowie

Ad-7 

Sołtys wsi Zwierzyniec Drugi  Piotr Ślusarczyk – bardzo wielkie szkody wyrządzają na polach dziki. – poprosił aby doprowadzić do spotkania radnych z przedstawicielami Koła Łowieckiego

Sołtys wsi Wilkowiecko Mieczysław Szmigiel  -  na Malinie w Waleńczowie zostało ścięte drzewo – do tej pory nie zostały zebrane gałęzie – wysłać pismo do właściciela aby je  sprzątnął 

Wobec zrealizowanego porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął  XIX sesję Rady Gminy Opatów.

Protokołowała:

Joanna Krotla  

